MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO PARÁ

EDITAL Nº 2/2026/PÁTIO-PA

O SUPERINTENDENTE SUBSTITUTO DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO
PARÁ, designado pela PORTARIA DE PESSOAL SE/MJSP, de 17 de outubro de 2024, publicada em 21
de outubro de 2024, edição 204, seção 2, página 53, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Anexo I da Portaria nº 224, de 05 de dezembro de 2018, publicada no D.O.U de 06 de dezembro de 2018,
do Senhor Ministro da Segurança Pública, e com base no art. 328, § 12, do Código de Trânsito Brasileiro
(CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução Contran nº 623/2016.

RESOLVE:

NOTIFICAR os antigos proprietários ou possuidores dos veículos leiloados, arrematados e
entregues aos respectivos arrematantes, bem como os Agentes Financeiros (Bancos) e pessoas que
detinham Reserva de Domínio, para COMPARECER à Polícia Rodoviária Federal no Estado do Pará, e
para, no prazo de até 5 (cinco) anos, a contar da data de Homologação do Leilão referente ao EDITAL Nº
9/2025/PÁTIO-PA, REALIZAR o levantamento do saldo disponível referente aos veículos abaixo
relacionados (ANEXO I), sob pena de, assim não o fazendo, ser recolhido ao Fundo Nacional de
Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET, conforme previsão contida no art. 6º, VII, da Lei nº 9.602,
de 21 de janeiro de 1998, no art. 328, § 12, do CTB e no art. 35, § 3º, da Resolução Contran nº 623/2016.

Ademais, colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem
necessários. Solicitamos que o encaminhamento das respostas e das solicitações de informações e
documentos ocorram por meio dos endereços
eletrônicos gestao.patios.pa@prf.gov.br e sprf.pa@prf.gov.br, bem como disponibilizamos o
telefone (91) 98092-6736 para eventuais esclarecimentos.

Belém, 08 de janeiro de 2026

GLAUDSON DOS SANTOS MELO
Chefe do Escritório de Gestão de Veículos Recolhidos da SPRF-PA

De acordo

ALAN BANDEIRA RODRIGUES
Superintendente Substituto da SPRF-PA

Edital 2 de Notificação aos ex-proprietários saldo de leilã (70774568)         SEI 08652.010968/2024-67 / pg. 1

ANEXO I

Chassi Placa MarcaModelo ARREMATAÇÃODÉBITOS
PAGOS

SALDO
DISPONÍVEL

9C2JB0100KR348110 QVF4949 HONDA/POP 110I R$ 5.511,60 R$
5.492,71 R$ 18,89

9C2JC4830BR022802 OFK1248 HONDA/BIZ 125 EX R$ 4.624,40 R$
4.624,09 R$ 0,31

9C2JD2320FR201405 QEL0972 HONDA/NXR125
BROS ES R$ 5.330,80 R$

5.315,05 R$ 15,75

9C2KC2210JR044868 - HONDA/CG 160
TITAN R$ 6.889,60 R$

4.266,62 R$ 2.622,98

9BWDA45U5GT025010 QDZ2210 VW/VOYAGE TL MA R$ 22.804,00 R$
21.623,49 R$ 1.180,51

9BFZH55L6M8077629 BEQ7D45 FORD/KA SE 1.0 HA C R$ 22.064,40 R$
16.329,42 R$ 5.734,98

KMHEC41CBBA212444 OCX5489 I/I/HYUNDAI
SONATA GLS R$ 25.862,40 R$

9.243,28 R$ 16.619,12

9BWAA05W5DP037627 OIS1403 VW/GOL 1.0 GIV R$ 11.319,60 R$
11.234,60 R$ 85,00

9C2KD0550CR531404 - HONDA/NXR150
BROS ES R$ 4.468,80 R$

4.255,50 R$ 213,30

9C2JB0100LR058668 - HONDA/POP 110I R$ 4.578,40 R$
4.255,55 R$ 322,85

9C2MD4100KR001016 QEZ5988 HONDA/XRE 190 R$ 8.453,60 R$
6.971,00 R$ 1.482,60

9C2KD0810KR012953 - HONDA/NXR160
BROS ESDD R$ 7.674,80 R$

4.262,24 R$ 3.412,56

9C6KG0490E0014512 AYM3F36 YAMAHA/FAZER250
BLUEFLEX R$ 5.706,40 R$

5.489,98 R$ 216,42

9C2JC4830HR408287 QDU5416 HONDA/BIZ 125 R$ 5.856,00 R$
5.731,51 R$ 124,49

9C2KD0540CR521489 OFT2540 HONDA/NXR150
BROS ESD R$ 5.144,40 R$

4.260,68 R$ 883,72

9C2KD0540ER025711 OTP7641 HONDA/NXR150
BROS ESD R$ 5.385,20 R$

5.310,76 R$ 74,44

9BWAB45Z6B4075932 EIN1980 VW/FOX 1.6 PRIME
GII R$ 12.003,20 R$

10.761,15 R$ 1.242,05

9BWAA05Z2D4089020 OFQ7158 VW/FOX 1.0 GII R$ 13.759,60 R$
7.106,80 R$ 6.652,80

9C2KD0510AR022977 NSG9784 HONDA/NXR150BROS
MIX ESD R$ 4.322,40 R$

4.260,41 R$ 61,99

9BD17140A85066213 NIZ9C18 FIAT/PALIO ELX
FLEX R$ 14.685,60 R$

13.840,93 R$ 844,67

9C2KD0550ER218746 OTP6475 HONDA/NXR150
BROS ES R$ 4.999,20 R$

4.261,11 R$ 738,09

Edital 2 de Notificação aos ex-proprietários saldo de leilã (70774568)         SEI 08652.010968/2024-67 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por GLAUDSON DOS SANTOS MELO , Policial
Rodoviário(a) Federal, em 08/01/2026, às 15:07, horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de
fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ALAN BANDEIRA RODRIGUES, Superintendente da
Polícia Rodoviária Federal no Pará substituto(a), em 08/01/2026, às 16:11, horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no
art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº
116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o
código verificador 70774568 e o código CRC 7719C433.

0.1.
Av. Júlio César, 7060 - Bairro Souza , Belém / PA , CEP 66617-420

Telefone: (91) 3321-1906 - E-mail: gestao.patios.pa@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08652.010968/2024-67 SEI nº 70774568

Edital 2 de Notificação aos ex-proprietários saldo de leilã (70774568)         SEI 08652.010968/2024-67 / pg. 3

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=70774568&crc=7719C433

	Edital 2 de Notificação aos ex-proprietários saldo de leilã (70774568)